附件5：

成都大学
思想政治理论课暨大学生暑期社会实践
实践报告

           项目名称        完整的实践项目名称      
负责人                 张三             
所在学院       文学与新闻传播学院       
专    业         汉语国际教育专业       
班    级      2016级汉语国际教育1班   
指导教师            如实填写            


成都大学思想政治理论课领导小组办公室制 
2018 年   8   月 

说   明


     一、社会实践报告完整材料包括项目组成员与分工、实践报告正文、社会实践日志、社会实践评价表和社会实践单位鉴定表（选用）几部分。
    二、社会实践日志、社会实践评价表和社会实践单位鉴定表（选用）要求手工填写。
    三、实践报告正文具体要求
1.3000字以上。
2.具体内容（参考）
（1）摘要
（2）基本情况：包括时间、主题、地点、目的、意义、实践概况（不超过300字）。该部分可以前言或引言形式体现。
（3）具体内容：实践流程、内容介绍、专业知识与专业技能在实践过程中的应用等。
    （4）实践结果：对实践中发现问题的分析和思考，提出解决问题的对策、建议等。分析讨论及对策建议要有依据，参考文献可在正文后附录。
    （5）实践总结或体会：对实践的效果进行评价，着重介绍收获体会。
3.字体与字号要求：
标题：黑体、四号；
正文：宋体、小四号，行间距22磅；
参考文献按论文标准格式列出。
4.实践报告装订要求
统一采用A4纸打印，左侧装订；页码位于页面底端（页脚），居中对齐。



实践报告格式（实践报告模板见附件）
（打印一律用A4打印纸，具体版式要求如下，请务必按照要求！）

1、 标题XXXX（黑体、三号、居中）
2、 作者名字XXX（宋体、四号、居中）
3、 摘要（仿宋、小四号）
4、 正文（仿宋、小四号）
5、 参考文献内容（仿宋、五号）注意参考文献的标注方法：采用顺序编码制，即按照文章正文部分（包括图、表以及说明）引用的先后顺序连续编码；参考文献的写作格式为：[序号]作者.题名.刊名.出版年份.卷号（期号）：引文所在起止页码
6、 注释（仿宋、小五号）
附：社会实践报告的页面制作要求
1. 页眉：内容为“XX大学XX学院XX年暑期社会实践报告”（宋体、小五号）
2. 页边距：上2.5厘米  下2.5厘米  左3厘米  右2厘米  装订线0厘米
3. 行距22磅  
4. 页码位于页面底端，对其方式为外侧
5. 纸张大小A4
4



项目组成员及分工
（项目负责人也需填写在项目成员中，其余成员按照分工轻重排序）
	项目名称
	完整社会实践项目名称

	项目负责人
	张三
	指导教师
	xx

	社会实践地点
	本实践具体地点

	社会实践时间
	X年x月x日——X年x月x日（不低于16小时或3天。）        

	序号
	姓名
	学号
	手机号码
	承担任务与贡献
	排名情况
	成绩

	1
	张三
	2222222
	123456789
	团队负责人
	1
	此栏自己不填！！

	2
	李四
	11111111
	987654321
	负责文字编辑
	2
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	


备注：
1.项目负责人情况需填写在团队成员列表中；请根据成员在团队活动中承担任务与贡献进行先后顺序排名；团队成员限定在本学院同年级内，人数不超过10人。
2.评阅教师根据社会实践评价表中的“项目实施过程考核等级”、“实践报告考核等级”和本页上表团队成员“承担任务与贡献”情况，给出每个人的社会实践成绩，并将成绩打在上表的“成绩”栏中。
3.同一团队中成员的成绩应根据承担任务情况有所区分。
成都大学社会实践日志（手写，每位成员都必须要填写，否则视为没有成绩）
	姓  名
	张三
	专业 班级
	汉语言文学2016级1班

	社会实践
详细地点
	本实践具体地点
	社会实践
具体时间
	X年x月x日——X年x月x日（不低于16小时或3天。） 

	社会实践
主要内容
	







此部分手写







	社会实践
收获与感受
	









[bookmark: _GoBack]
此部分手写









备注：1.项目组每位成员均需完成社会实践日志，附于实践报告后。每位成员1页。
2. “社会实践具体时间”所体现的内容应不低于16小时或3天。
3.本表可附页。
成都大学社会实践评价表（空白，待老师打成绩）
	评价
项目
	具体要求（A级标准）
	最高分
	评　　分

	
	
	
	A
	B
	C
	D
	E

	实施过程考核
	社会实践活动的前期准备安排周密，详尽。
（指导老师填写成绩） 
	20
	19-20
	17-18
	15-16
	13-14
	≤12

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	能够按照社会实践的进度安排如期进行调研过程与方法合理，实践过程真实。（指导老师填写成绩）
	40
	37-40
	33-36
	29-32
	25-28
	≤24

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	团队每个成员实践日志完整，实践日志记录真实。
（指导老师填写成绩）
	20
	19-20
	17-18
	15-16
	13-14
	≤12

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	积极向学院提交社会实践新闻稿件；有丰富的展示实践活动的相关资料；具有良好的社会影响或社会效应。
（指导老师填写成绩）
	20
	19-20
	17-18
	15-16
	13-14
	≤12

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	总  分（指导老师填写成绩）
	

	
	考核等级：
	（指导老师给予考核）
	指导教师签名：
（必须有指导老师亲自签名）
	学院分团委 (盖章)：（不管）

	评价
项目
	具体要求（A级标准）
	最高分
	评　　分

	
	
	
	A
	B
	C
	D
	E

	实践报告考核
	选题新颖，具有一定的理论意义和现实意义，难度切实可行。
	20
	19-20
	17-18
	15-16
	13-14
	≤12

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	收集的资料是完整、丰富，引用的数据准确、完整，图表清楚、正确。
	20
	19-20
	17-18
	15-16
	13-14
	≤12

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	文章结构合理，逻辑性强，表述条理清楚，观点明确，论据充实，能运用思想政治理论课知识分析、解决问题。 
	40
	37-40
	33-36
	29-32
	25-28
	≤24

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	严格遵守社会实践报告撰写规范的具体规定，注释清晰明确，报告格式规范，符合要求 
	10
	10
	9
	8
	7
	≤6

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	能运用多种有效的形式如DV 光盘、图片、媒体报道等。
	10
	10
	9
	8
	7
	≤6

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	总  分
	

	
	考核等级：
	评阅教师签名：


注：按优（90—100分）、良（80—89分）、中（70—79分）、及格（60—69分）、不及格（<60分）给出成绩等级。

成都大学社会实践单位鉴定表（根据项目调研选用，如需要必须有单位盖章）
	项目负责人
	
	性别
	
	指导教师
	

	所在学院、专业、班级
	

	项目名称
	
	联系电话
	

	调研单位
	
	单位电话
	

	项目组成员
	


	调研过程简述
	








	社会实践
单位鉴定
	（请简述学生的调研经历并对工作能力、态度等作出评价。）
     

 
 （盖章）
               年    月    日


备注：本表根据项目调研需要选用

这一页不用交！！！！
成都大学
思想政治理论课暨大学生暑期社会实践
调研介绍信
              

               （单位名称） ：

兹介绍          学院            班级          同学到贵单位开展思想政治理论课暨大学生暑期社会实践，具体调研内容由同学和贵单位协商，望给予大力支持，并对其调研工作提出宝贵建议。
此致
敬礼！


成都大学        学院（学院公章）

年    月   日



